
r------ UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA ---

58 Años 

ACUERDO No· OUJde 2004 

( 
2 9 HJE 2004 

J 

Por el cual se modifica el numeral 021326 del Artículo Quinto, del Acuerdo 027 del 2 de 
diciembre de 2003. 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril 
de 2000, 

CONSIDERANDO: 

que el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo 027 del 2 de diciembre de 2003, 
aprobó el presupuesto para la vigencia de 2004, 

que el Consejo Académico emitió concepto favorable para modificar el numeral 021326 del 
Artículo Quinto, del Acuerdo 027 del 2 de diciembre de 2003, para incluir la participación 
en Congresos Internacionales de importancia sin necesidad de previo Convenio o Acuerdo 
Interinstitucional, ya que en estos eventos no siempre son posibles ni necesarios Acuerdos 
previos, 

que uno de los objetivos de la Universidad es propiciar la Movilidad Estudiantil, Docente y 
Administrativa y dentro del Programa de Internacionalización es necesario que los 
estudiantes, docentes y administrativos puedan enriquecer sus conocimientos con la 
asistencia a eventos académicos, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMER. MODIFICAR el numeral 021326 del Artículo Quinto, del Acuerdo 
027 del 2 de diciembre de 2003, el cual quedará así: 021326 Internacionalización, que 
incluye los gastos ocasionados en la movilidad de docentes, estudiantes y administrativos 
de la Universidad, como de instituciones extranjeras para participar en actividades 
académicas, investigativas y de proyección social, previo convenio, acuerdo 
interinstitucional o autorización del Consejo Superior Universitario, incluye los bienes y 
servicios que se requieran. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., 
2 9 ENE. 20D4 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

/J;r]� 
J{N�É{;( LILIANA MELO CORTES 

EL SECRETARIO (E) DEL CONSEJO, 

�1anzaR 

'b� '\.¿��-CARLOS ALBERTO S YEDRA \TERO 

9 


	Page 1

